
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

MIESTO KOORDINAVIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO PROJEKTO  

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. LAPKRIČIO 4 D. 

SPRENDIMO NR. T-436 „DĖL DRAUDIMO RŪKYTI  ŠIAULIŲ MIESTO VIEŠOSE 

VIETOSE“  PAKEITIMO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. kovo   d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  
Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Tarybos sprendimą, užtikrinant jo pavadinimo ir 

punktų atitikimą 2022 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 

pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1268 ir 2022 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos Šiaulių miesto ir 

Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo įstatymu Nr. XIV-1378 nuostatoms.  

Sprendimo projekto uždavinys – priimti sprendimą dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2021 m. lapkričio 4 d. sprendimo Nr. T-436 „Dėl draudimo rūkyti  Šiaulių miesto viešose vietose“  

pakeitimo.   

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Draudimą rūkyti viešosiose vietoje reglamentuoja Lietuvos Respublikos tabako, tabako 

gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymas (toliau – Įstatymas). Įstatymo 19 str. 3 p. 

suteikia teisę savivaldybių taryboms uždrausti rūkyti viešose (parkuose, skveruose ir kt.) ir kitose jų 

valdymo kompetencijai priklausančiose vietose.  

Su 2022 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 

pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1268 naujai išdėstyta Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

redakcija keičiasi atstovaujamosios ir vykdomosios valdžios samprata. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Projektu siūloma suderinti Tarybos sprendimą su Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo nauja redakcija. Atsižvelgiant į naujas nuo 2023-04-01 įsigaliojančias nuostatas už 

savivaldos teisės įgyvendinimą savivaldybės bendruomenės interesais atsakingos institucijos:  

savivaldybės atstovaujamoji institucija – savivaldybės taryba ir savivaldybės vykdomoji institucija – 

savivaldybės meras. Taisyklių nuostatos, neprieštaraujančios Vietos savivaldos įstatymo naujos 

redakcijos nuostatoms, perkeltos iš dabar galiojančių Taisyklių.  

Tarybos sprendimo pavadinimo keitimas reikalingas siekiant suderinti su 2022 m. birželio 

30 d. Lietuvos Respublikos Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo 

įstatymu Nr. XIV-1378.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes priėmus sprendimą, bus užtikrintas esamų teisės aktų 

įgyvendinimas. Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą nebus keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Sprendimui įgyvendinti reikės priimti mero potvarkius „Dėl rūkymo vietų nustatymo ir 

įrengimo draudžiamose rūkyti Šiaulių miesto savivaldybės viešose vietose tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir „Dėl rūkymo vietų nerūkymo zonų Šiaulių miesto savivaldybės viešose vietose 

patvirtinimo“.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 
Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 



2 

 

 

Antikorupcinio vertinimo pažyma nepridedama. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto 

koordinavimo skyrius. Tiesioginis rengėjas – patarėja Oksana Mejerė, tel. (8 41) 500536. Projekto 

iniciatorius: Šiaulių miesto savivaldybės administracija. 

 

 

 

Miesto koordinavimo skyriaus vedėja                          Rigita Tijūnaitienė 

 


